
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.763, de 21 de agosto de 2020, sexta-feira. 
 

 

 

1 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 
 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.763, de 21 de agosto de 2020, sexta-feira. 
 

 

 

2 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

PORTARIA Nº 26.148, DE 14 DE AGOSTO DE 2020.  
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1o Nomear LUIZ OSCAR BINHA MAGALHÃES para exercer o cargo em 

comissão de Gerente de Departamento de Esporte e Lazer, Tabela Salarial DAS-3, 

vinculado à Secretaria Municipal de Esporte e Lazer. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir do dia 17/08/2020 
 
 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 14 de agosto de 2020; 

 105º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 

 
 

 
 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.763, de 21 de agosto de 2020, sexta-feira. 
 

 

 

3 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 26.147, DE 14 DE AGOSTO DE 2020.  
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1o Nomear MURILO DO PRADO GONÇALVES para exercer o cargo em 

comissão de Gerente de Divisão de Topografia, Tabela Salarial DAS-4, vinculado à 

Secretaria Municipal da Infraestrutura.  

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir do dia 14/08/2020 
 
 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 14 de agosto de 2020; 

 105º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 

 
 

 

 
 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.763, de 21 de agosto de 2020, sexta-feira. 
 

 

 

4 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

PORTARIA INTERNA Nº 120/2020, DE 17 DE AGOSTO DE 2020. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

MARCUS VINICIUS DAS NEVES LIMA, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no 

uso de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005. 

 

RESOLVE 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função o servidor abaixo mencionado de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 

5.754/2010 e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

Rondonópolis - MT, 17 de agosto de 2020. 

 

 

MARCUS VINICIUS DAS NEVES LIMA 

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOME MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO 

Maria Lucia da 

Silva Brandão 
89087 

Apoio 

Instrumental 
Educação 

180 Dias 

13/08/2020 

à 

08/02/2021 

Prorrogação 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.763, de 21 de agosto de 2020, sexta-feira. 
 

 

 

5 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

PORTARIA INTERNA Nº 121/2020, DE 17 DE AGOSTO DE 2020. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

MARCUS VINICIUS DAS NEVES LIMA, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no 

uso de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005. 

 

RESOLVE 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função o servidor abaixo mencionado de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 

5.754/2010 e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

Rondonópolis - MT, 17 de agosto de 2020. 

 

 

MARCUS VINICIUS DAS NEVES LIMA 

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOME MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO 

Oziel Milton 

Rodrigues 
92681 Docente Educação 

365 Dias 

16/08/2020 

à 

15/08/2021 

Prorrogação 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.763, de 21 de agosto de 2020, sexta-feira. 
 

 

 

6 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

PORTARIA INTERNA Nº 123/2020, DE 19 DE AGOSTO DE 2020. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

MARCUS VINICIUS DAS NEVES LIMA, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no 

uso de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005. 

 

RESOLVE 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função o servidor abaixo mencionado de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 

5.754/2010 e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

Rondonópolis - MT, 19 de agosto de 2020. 

 

 

MARCUS VINICIUS DAS NEVES LIMA 

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOME MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO 

Sidinalva Inacio 

dos Santos 
89079 

Apoio 

Instrumental 
Educação 

365 Dias 

18/08/2020 

à 

17/08/2021 

Prorrogação 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.763, de 21 de agosto de 2020, sexta-feira. 
 

 

 

7 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

PORTARIA INTERNA Nº 124/2020, DE 20 DE AGOSTO DE 2020. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

MARCUS VINICIUS DAS NEVES LIMA, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no 

uso de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005. 

 

RESOLVE 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função o servidor abaixo mencionado de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 

5.754/2010 e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

Rondonópolis - MT, 20 de agosto de 2020. 

 

 

MARCUS VINICIUS DAS NEVES LIMA 

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOME MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO 

Lurdes Maciak 

Bertoletti 
162078 Docente Educação 

180 Dias 

20/08/2020 

à 

15/02/2021 

Prorrogação 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.763, de 21 de agosto de 2020, sexta-feira. 
 

 

 

8 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

PORTARIA INTERNA Nº 245 DE 18 DE AGOSTO DE 2020. 

 

 

MARCUS VINÍCIUS DAS NEVES LIMA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

INTERINO DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor Sr. Gabriel de Almeida Barros, CPF nº. 043.689.461-03, 

Matrícula nº 1558190-2, função: Assessor de Engenharia e Projetos e Arquitetura, que ficará 

responsável pelo controle e execução do seguinte contrato: 

 

CONTRATO J.G.S CONSTRUTORA EIRELI 

NÚMERO 454/2020 

OBJETO Contratação de empresa especializada, para a execução dos seguintes 

serviços: Construção remanescente da UBS Bispo Pedro Casaldaliga, 

localizado na Rua B, esquina com a Rua M, quadra 11, Residencial 

Bispo Pedro Casaldaliga, neste município, conforme projeto básico e 

justificativa de qualificação técnica enviado pela Secretaria Municipal 

de Saúde, anexo ao edital; Construção da UBS Jardim Sumaré/Jardim 

Reis, localizado na Rua Mariana Leite de Souza, Jardim Sumaré, neste 

município, conforme projeto básico e justificativa de qualificação 

técnica enviado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura, anexo ao 

edital conforme projeto básico e justificativa de qualificação técnica 

enviado pela Secretaria Municipal de Saúde, anexo ao edital e 

Construção remanescente da UBS Dom Osório, localizado na Rua 28, 

esquina com a Rua 17, Bairro Dom Osório neste município. 

VENCIMENTO 27/05/2021 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Rondonópolis, 18 de agosto de 2020. 

 

 

MARCUS VINÍCIUS DAS NEVES LIMA 

Secretário Municipal de Saúde Interino 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.763, de 21 de agosto de 2020, sexta-feira. 
 

 

 

9 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 122 DE 17 DE AGOSTO DE 2020. 

Dispõe sobre a designação de servidores para exercer a função de 

Fiscais de Contratos, a fim de acompanhar a execução dos 

contratos e dá outras providências: 

 

MARCUS VINICIUS DAS NEVES LIMA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE 

PESSOAS, no uso das atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL N° 01/2019, e conforme seus termos. 

 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar a servidor, IDHILA JULIETHE LOPES DE SOUZA, 

Matrícula nº 169498, CPF: 014.884.261-55, para exercer a função de Fiscal de Contrato e a 

servidora ROZALINA CARVALHO GOMES RUIZ, matrícula nº 107956, CPF: 695.727.801-

82, para exercer a função de Suplente de Fiscal de Contrato, a fim de acompanhar e fiscalizar a 

execução do seguinte contrato relacionado abaixo: 

 

CONTRATADO 

(EMPRESA) 
NÚMERO OBJETO VALIDADE 

Expecta 

Atendimento e 

Assistência a Saúde 

Ltda. 

212/2020 

Contratação de empresa especializada em 

serviços de saúde e segurança e medicina do 

trabalho, para elaborar o Programa de 

Prevenção de Riscos Ambientais – PPRA e o 

Programa de Controle Médico de Saúde 

Ocupacional – PCMSO, para atender as 

seguintes Secretarias: Secretaria Municipal de 

Saúde; Educação; Promoção e Assistência 

Social e Gestão de Pessoas, no Município de 

Rondonópolis-MT. 

26/02/2020 a 

26/02/2021 

 

Artigo 2º - Esta portaria tem validade até a entrega definitiva do objeto contratado 

considerando os prazos contratuais e dilações de prazos caso necessário e devidamente 

justificados. 

 

Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Artigo 4º - Retroagindo a Portaria Interna n° 079 de 06 de maio de 2020. 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

MARCUS VINÍCIUS DAS NEVES LIMA 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.763, de 21 de agosto de 2020, sexta-feira. 
 

 

 

10 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 

 

                                                    PORTARIA Nº 012/2020 

 

 

Dispõe sobre a designação do servidor Luiz Rodrigo 

Santana Coelho, como responsável pelo controle e 

execução do Contrato abaixo discriminado. 

 

Jarmes de Sousa Freitas, Gerente de Departamento de Fomento, no uso das atribuições legais 

e, 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°.02/2017/UCCI, de 30 de outubro de 

2017; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar O servidor Luiz Rodrigo Santana Coelho, Matrícula n°. 1556623 

CPF:020.953.531-88, como responsável pelo controle e execução do Contrato abaixo transcrito: 

 

 

CONTRATADO 

 

 

CONTRAT

O Nº 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

SHOW 

PRESTADORA 

DE SERVIÇOS 

DO BRASIL 

LTDA 

Nº 172/2020 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM 

RASTREAMENTO VEICULAR, 

ABRANGENDO MONITORAMENTO VIA 

INTERNET, IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA 

DE ACOMPANHAMENTO, 

LOCALIZAÇÃO E IMOBILIZAÇÃO 

AUTOMÁTICA DE VEÍCULOS, E 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

POSICIONAMENTO POR SATÉLITE(GPS) 

EM TEMPO REAL. 

 13/02/2020 

A  

13/02/2021. 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir 

de 17/08/2020. 

    

 

Rondonópolis/MT, 21 de agosto de 2020. 

 

 

 

 

Jarmes de Sousa Freitas  

Gerente de Departamento de Fomento 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.763, de 21 de agosto de 2020, sexta-feira. 
 

 

 

11 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUARIA 

 

 

PORTARIA Nº. 028 DE 19 DE AGOSTO DE 2020. 

 

Dispõe sobre a designação de servidores para exercer a função de Fiscais de Contratos, a fim de 

acompanhar a execução dos contratos e dá outras providências. 

 

GENILTON PEREIRA DE SOUZA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E 

PECUÁRIA, no uso de suas atribuições legais. 

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 03/2014/UCCI, de 01 de abril de 2014. 

 

 

RESOLVE 

 

Art 1° - Designar a servidora Fabiana David Torres, matricula 180467, CPF 

015.607.901-13, para exercer a função de Fiscal de Contrato e o servidor Marcelo Shindi 

Iwassake, matricula 177334, CPF 384.678.871-68, para exercer a função de Suplente de Fiscal 

de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do seguinte contrato relacionado 

abaixo: 

 

 

CONTRATO NÚMERO OBJETO VALIDADE 

COMERCIAL JOSÉ 

BARRIGA DE 

COMBUSTÍVEIS 

LTDA 

622/2020 Fornecimento/Aquisição de 

Combustível, em Bomba de 

Propriedade da Proponente ou por ela 

indicada para atender as necessidades 

da Secretaria Municipal de Agricultura 

e Pecuária.  

14/07/2020 à 

14/07/2021 

 

Art 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a partir de 14 de julho de 2020 e tem validade até 14 de julho de 2021. 

 

             

 

 

 

 

Genilton Pereira de Souza 

Secretário Municipal de Agricultura e Pecuária 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.763, de 21 de agosto de 2020, sexta-feira. 
 

 

 

12 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 

 

PORTARIA INTERNA Nº 045 DE 20 DE 

AGOSTO DE 2020.  

Dispõe sobre a criação da comissão provisória 

destinada a análise do projeto de pesquisa 

intitulado: “Transporte Público Municipal: 

um estudo transversal sob os enfoques 

logístico, financeiro e jurídico do Município 

de Rondonópolis/MT.” 

 

 MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA, Secretária 

Municipal de Transporte e Trânsito, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 

Complementar nº 31, de 22 de dezembro de 2005,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Instituir a comissão provisória, destinada a análise do projeto de 

pesquisa intitulado: “Transporte Público Municipal: um estudo transversal sob os enfoques 

logístico, financeiro e jurídico do Município de Rondonópolis/MT”, autorizado pela Lei nº 

10.972, de 16 de julho de 2020, ficando assim constituída: 

 

I. Presidente: LUANA ABREU DE CASTRO 

(Assessora Jurídica da Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito); 

II. Membro: MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

(Secretária Municipal de Transporte e Trânsito); 

III. Membro: IDECY INÁCIO EVANGELISTA 

(Gerente de Departamento de Transporte Urbano); 

IV. Membro: ANA PAULA JESUS MAFRA 

(Gerente da Divisão do Passe Livre Estudantil); 

V. Membro: ALINE DE SOUZA NUNES 

(Assistente de Apoio a Gestão). 

 

Parágrafo Único: Para fins de representação da Secretaria Municipal de 

Governo, fica designada como membro da comissão provisória do projeto em questão a 

servidora IONE RODRIGUES DOS SANTOS - Coordenadora da Ouvidoria Geral Municipal. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,retroagindo 

seus efeitos a 20 de agosto de 2020.  

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

       Secretária Municipal de Transporte e Trânsito 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.763, de 21 de agosto de 2020, sexta-feira. 
 

 

 

13 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 243 DE 18 DE AGOSTO DE 2020. 

 

 

MARCUS VINÍCIUS DAS NEVES LIMA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

INTERINO DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor Sr. Huadson Roger Moura, CPF nº. 052.057.451-69, 

Matrícula nº 1556934, função: Assessor de Engenharia e Projetos de Arquitetura, que ficará 

responsável pelo controle e execução do seguinte contrato: 

 

CONTRATO J.G.S CONSTRUTORA EIRELI 

NÚMERO 453/2020 

OBJETO Contratação de empresa especializada, para a execução dos seguintes 

serviços: Construção remanescente da UBS Bispo Pedro Casaldaliga, 

localizado na Rua B, esquina com a Rua M, quadra 11, Residencial 

Bispo Pedro Casaldaliga, neste município, conforme projeto básico e 

justificativa de qualificação técnica enviado pela Secretaria Municipal 

de Saúde, anexo ao edital; Construção da UBS Jardim Sumaré/Jardim 

Reis, localizado na Rua Mariana Leite de Souza, Jardim Sumaré, neste 

município, conforme projeto básico e justificativa de qualificação 

técnica enviado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura, anexo ao 

edital conforme projeto básico e justificativa de qualificação técnica 

enviado pela Secretaria Municipal de Saúde, anexo ao edital e 

Construção remanescente da UBS Dom Osório, localizado na Rua 28, 

esquina com a Rua 17, Bairro Dom Osório neste município. 

VENCIMENTO 27/01/2021 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Rondonópolis, 18 de agosto de 2020. 

 

 

MARCUS VINÍCIUS DAS NEVES LIMA 

Secretário Municipal de Saúde Interino 

OFÍCIO Nº. 814/2020/GABIN/SMS  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.763, de 21 de agosto de 2020, sexta-feira. 
 

 

 

14 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

       

Rondonópolis, 18 de agosto de 2020. 

 

Ao Senhor 

Antonio Augusto Rodrigues  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

RETIFICAÇÃO 

 

PORTARIA INTERNA Nº 246 DE 18 DE AGOSTO DE 2020. 

RETIFICAÇÃO DA PORTARIA Nº 218 DE 30 DE JULHO DE 2020. 

. 

 

MARCUS VINÍCIUS DAS NEVES LIMA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

INTERINO DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

ONDE SE LÊ: 

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor, Danilo Rorato Rondina, CPF nº. 138.181.968-00, Matrícula 

nº 105732, Função: Coordenador Técnico, que ficará responsável pelo controle e execução do 

seguinte contrato: 

 

CONTRATO PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 

NÚMERO 645/2020 

OBJETO Aquisição de equipamentos de proteção e segurança (EPI) destinados 

aos profissionais da Secretaria de Saúde e Promoção e Assistência 

Social, que atuam na linha de frente da pandemia causada pelo Covid-

19. 

VENCIMENTO 20/07/2020 A 20/07/2021 

CONTRATO TOTAL SEGURANÇA EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO E 

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA-ME 

NÚMERO 642/2020 

OBJETO Aquisição de equipamentos de proteção e segurança (EPI) destinados 

aos profissionais da Secretaria de Saúde e Promoção e Assistência 

Social, que atuam na linha de frente da pandemia causada pelo Covid-

19. 

VENCIMENTO 20/07/2020 A 20/07/2021 

CONTRATO ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA 

NÚMERO 643/2020 

OBJETO Aquisição de equipamentos de proteção e segurança (EPI) destinados 

aos profissionais da Secretaria de Saúde e Promoção e Assistência 

Social, que atuam na linha de frente da pandemia causada pelo Covid-

19. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.763, de 21 de agosto de 2020, sexta-feira. 
 

 

 

15 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

VENCIMENTO 20/07/2020 A 20/07/2021 

CONTRATO IMPACTO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES 

LTDA-ME 

NÚMERO 645/2020 

OBJETO Aquisição de equipamentos de proteção e segurança (EPI) destinados 

aos profissionais da Secretaria de Saúde e Promoção e Assistência 

Social, que atuam na linha de frente da pandemia causada pelo Covid-

19. 

VENCIMENTO 20/07/2020 A 20/07/2021 

 

LEIA-SE: 

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor, Danilo Rorato Rondina, CPF nº. 138.181.968-00, Matrícula 

nº 105732, Função: Coordenador Técnico, que ficará responsável pelo controle e execução do 

seguinte contrato: 

 
CONTRATO PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 

NÚMERO 645/2020 

OBJETO Aquisição de equipamentos de proteção e segurança (EPI) destinados aos 

profissionais da Secretaria de Saúde e Promoção e Assistência Social, que 

atuam na linha de frente da pandemia causada pelo Covid-19. 

VENCIMENTO 20/07/2020 A 20/01/2021 

CONTRATO TOTAL SEGURANÇA EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO E 

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA-ME 

NÚMERO 642/2020 

OBJETO Aquisição de equipamentos de proteção e segurança (EPI) destinados aos 

profissionais da Secretaria de Saúde e Promoção e Assistência Social, que 

atuam na linha de frente da pandemia causada pelo Covid-19. 

VENCIMENTO 20/07/2020 A 20/01/2021 

CONTRATO ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA 

NÚMERO 643/2020 

OBJETO Aquisição de equipamentos de proteção e segurança (EPI) destinados aos 

profissionais da Secretaria de Saúde e Promoção e Assistência Social, que 

atuam na linha de frente da pandemia causada pelo Covid-19. 

VENCIMENTO 20/07/2020 A 20/01/2021 

CONTRATO IMPACTO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA-ME 

NÚMERO 644/2020 

OBJETO Aquisição de equipamentos de proteção e segurança (EPI) destinados aos 

profissionais da Secretaria de Saúde e Promoção e Assistência Social, que 

atuam na linha de frente da pandemia causada pelo Covid-19. 

VENCIMENTO 20/07/2020 A 20/01/2021 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Rondonópolis, 18 de agosto de 2020. 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.763, de 21 de agosto de 2020, sexta-feira. 
 

 

 

16 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

MARCUS VINÍCIUS DAS NEVES LIMA 

Secretário Municipal de Saúde Interino 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 247 DE 18 DE AGOSTO DE 2020. 

 

 

MARCUS VINÍCIUS DAS NEVES LIMA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

INTERINO DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor Silvino Barbosa da Silva Filho, CPF nº. 240.961.561-91, 

Matrícula nº 58823, Função: Apoio Instrumental, que ficará responsável pelo controle e 

execução do seguinte Contrato: 

 

CONTRATO COMPREAKI COM. VAREJ. DE ALIMENTOS EIRELI 

NÚMERO 731/2020 

OBJETO Aquisição de material descatável, copa e cozinha, panela, pilha, 

acondicionamento e embalagens, para atender as necessidades das 

Secretarias solicitantes. 

VENCIMENTO 12/08/2020 A 12/08/2021. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Rondonópolis, 18 de agosto de 2020. 

 

 

 

 

 

MARCUS VINÍCIUS DAS NEVES LIMA 

Secretário Municipal de Saúde Interino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.763, de 21 de agosto de 2020, sexta-feira. 
 

 

 

17 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 248 DE 20 DE AGOSTO DE 2020. 

 

MARCUS VINÍCIUS DAS NEVES LIMA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

INTERINO DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Cristina Pereira da Silva, CPF nº. 537.351.881-68, 

matrícula nº. 130753, função: Agente de Saúde Escolar, que ficará responsável pelo controle e 

execução do seguinte contrato: 

 

CONTRATO APS COMÉRCIO MANUTENÃO, LOCAÇÃO DE 

IMPRESSORAS EIRELI - ME 

NÚMERO 393/2018 

OBJETO Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de 

locação de máquinas multifuncionais 

(fotocopiadora/impressora/digitalizadora/fax), com tecnologia digital, 

instalação e conexão, novas de primeiro uso, com fornecimento de mão 

de obra técnica. 

VENCIMENTO 28/07/2020 a 31/12/2020 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos 

ao dia 28 de julho de 2020. 

 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2020. 

 

 

 

 

 

 

MARCUS VINÍCIUS DAS NEVES LIMA 

Secretário Municipal de Saúde Interino 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.763, de 21 de agosto de 2020, sexta-feira. 
 

 

 

18 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 249 DE 20 DE AGOSTO DE 2020. 

 

MARCUS VINÍCIUS DAS NEVES LIMA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

INTERINO DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Marly Souza Marques Oliveira, CPF nº. 013.490.731-05, 

matrícula nº. 167878, função: Apoio Instrumental, que ficará responsável pelo controle e 

execução do seguinte contrato: 

 

CONTRATO APS COMÉRCIO, MANUTENÇÃO, LOCAÇÃO DE 

IMPRESSORAS EIRELI - ME 

NÚMERO 393/2018 

OBJETO Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de 

locação de máquinas multifuncionais 

(fotocopiadora/impressora/digitalizadora/fax), com tecnologia digital, 

instalação e conexão, novas de primeiro uso, com fornecimento de mão 

de obra técnica. 

VENCIMENTO 28/07/2020 a 31/12/2020 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos 

ao dia 28 de julho de 2020. 

 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2020. 

 

 

 

 

 

 

MARCUS VINÍCIUS DAS NEVES LIMA 

Secretário Municipal de Saúde Interino 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.763, de 21 de agosto de 2020, sexta-feira. 
 

 

 

19 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 250 DE 20 DE AGOSTO DE 2020. 

 

MARCUS VINÍCIUS DAS NEVES LIMA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

INTERINO DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Alexâne da Silva Figueiredo, CPF nº. 787.337.661-34, 

matrícula nº. 159280, função: Técnica Instrumental/Assistente Administrativa, que ficará 

responsável pelo controle e execução do seguinte contrato: 

 

CONTRATO APS COMÉRCIO, MANUTENÇÃO, LOCAÇÃO DE 

IMPRESSORAS EIRELI - ME 

NÚMERO 393/2018 

OBJETO Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de 

locação de máquinas multifuncionais 

(fotocopiadora/impressora/digitalizadora/fax), com tecnologia digital, 

instalação e conexão, novas de primeiro uso, com fornecimento de mão 

de obra técnica. 

VENCIMENTO 28/07/2020 a 31/12/2020 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos 

ao dia 28 de julho de 2020. 

 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2020. 

 

 

 

 

 

 

MARCUS VINÍCIUS DAS NEVES LIMA 

Secretário Municipal de Saúde Interino 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.763, de 21 de agosto de 2020, sexta-feira. 
 

 

 

20 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 

 

 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 

E 26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE A 

PERÍCIA MÉDICA REALIZADA NO DIA 21/08/2020. 

  

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 754/2020 

 

 

 Rondonópolis, 21 de agosto de 2020. 

 

 

 

 

RODRIGO FERREIRA 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1553250 
Maria Alves 

Araujo 

Auxiliar de 

Serviços Diversos 

da Família 

• Concedidos 02 dias de Prorrogação 

de Licença Médica de competência 

do município, a partir do dia 

19/08/2020. 

• Encaminhada ao INSS a partir do 

dia 21/08/2020, para avaliação e 

decisão médico-pericial quanto ao 

requerimento do benefício auxílio-

doença. 

• A servidora deverá retornar ao 

DESOPEM mediante decisão do INSS 

ou no dia 18/09/2020.  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.763, de 21 de agosto de 2020, sexta-feira. 
 

 

 

21 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, PORTARIA SMGP Nº 99 DE 19 

DE JUNHO DE 2020, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA REALIZADA NO DIA 

21/08/2020. 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

752/2020 91278 
Regina Dias de 

Souza 

Apoio 

Instrumental 

30 dias – a partir do dia 

17/08//2020 – Licença 

Médica. 

752/2020 182184 
Elaine Pereira 

Brandao 
Docente 

07 dias – a partir do dia 

19/08//2020 – Licença 

Médica. 

752/2020 142727 
Vania Fernandes 

Gusmao 
Docente 

30 dias – a partir do dia 

21/08//2020 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

752/2020 1559005 
Danielly Juliana 

Arruda Silva 

Assessor de 

Suporte 

Administrativo 

Operacional 

09 dias – a partir do dia 

18/08/2020 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITACAO E URBANISMO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

752/2020 205907 

Luzirene 

Rodrigues de 

Matos Teixeira 

Assessoria de 

Gabinete 

07 dias – a partir do dia 

20/08/2020 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

752/2020 121258 
Eunice Helen 

Frota Prado 

Gerente de Núcleo 

de Gestão 

Administrativa 

08 dias – a partir do dia 

17/08/2020 – Licença 

Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.763, de 21 de agosto de 2020, sexta-feira. 
 

 

 

22 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rondonópolis, 21 de agosto de 2020. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

752/2020 167924 

Maria Auxiliadora 

Nunes Feitosa 

Souza 

Apoio 

Instrumental 

08 dias – a partir do dia 

18/08//2020 – 

Prorrogação de Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

752/2020 1551485 
Claudia Fernanda 

da Silva Ribas 

Agente de Combate 

as Endemias 

10 dias – a partir do dia 

12/08/2020 – Licença 

Médica. 

752/2020 1558551 
Marcia Andrade 

de Lima Gabriel 
Enfermeiro 

03 dias – a partir do dia 

12/08//2020 – Licença 

Médica. 

752/2020 1558624 
Andressa Ferreira 

da Silva 

Analista 

Instrumental 

15 dias – a partir do dia 

17/08//2020 – Licença 

Médica. 

752/2020 1553644 
Etiene San Pedro 

dos Santos Silva 

Especialista em 

Saúde 

13 dias – a partir do dia 

18/08//2020 – Licença 

Médica. 

752/2020 1557770 
Flavia Larissa 

Pereira Marques 
Odontólogo 

07 dias – a partir do dia 

19/08//2020 – Licença 

Médica. 

752/2020 1558705 

Adelaide Pereira 

Caetano 

Fernandes 

Agente 

Administrativo 

07 dias – a partir do dia 

20/08//2020 – Licença 

Médica. 

752/2020 107263 
Gerson Ferreira 

Paes Junior 

Especialista em 

Saúde 

09 dias – a partir do dia 

20/08//2020 – Licença 

Médica. 

752/2020 1553460 
Jozislane Maria 

dos Santos 
Técnico em Saúde 

07 dias – a partir do dia 

20/08//2020 – Licença 

Médica. 

752/2020 184691 
Rosana Vieira da 

Silva Freitas 

Agente de Combate 

as Endemias 

02 dias – a partir do dia 

20/08//2020 – Licença 

Médica. 

752/2020 178519 
Expedita Alves 

Bezerra 

Auxiliar de Serviços 

Diversos 

08 dias – a partir do dia 

21/08//2020 – Licença 

Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.763, de 21 de agosto de 2020, sexta-feira. 
 

 

 

23 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 

 

 

 

RODRIGO FERREIRA 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

SANEAR 

 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

  

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020. 

 

 

SANEAR- SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa 

jurídica de direito público, de natureza autárquica, situada a José de Alencar, nº. 411, Monte 

Líbano, neste município, regularmente inscrito no CNPJ/MF sob o nº 03.702.217/0001-31, neste 

ato representado por sua Diretora Geral, a Sr.ª TEREZINHA SILVA DE SOUZA, brasileira, 

solteira, portadora da Cédula de Identidade RG nº 499.277-6 SSP/MT e do CPF nº 393.802.701-

00 e pela Diretora Administrativa e Financeira, a Sr.ª ANTONIETA GARCETE DE 

ALMEIDA, brasileira, divorciada, portadora da Cédula de Identidade RG nº 884.620 SSP/DF e 

do CPF nº 352.223.521-53, e as empresas participantes do Pregão Eletrônico nº 003/2020, 

realizado no dia 04/08/2020, resolvem firmar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS de 

acordo com o resultado da licitação decorrente do certame acima especificado, sendo regida 

pela Lei Federal nº 10.520/02, pelos Decretos da União nº 7.892/2013 (Sistema de Registro de 

Preços), nº 8.250/2014, nº 9.488/2018 e nº 10.024/2019 (Pregão Eletrônico), pelos Decretos 

Municipais nº 4.292/2006 (modalidade Pregão), nº 7.668/2015 (tratamento diferenciado para 

ME e EPP) e nº 8.715/2018 (Sistema de Registro de Preços) e pela Lei Complementar Federal 

nº 123/2006 e suas atualizações, todos subsidiados pela Lei nº 8.666/93 e pelas condições do 

edital e termos da proposta, conforme dispositivos a seguir estabelecidos: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

1.1. A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTO QUÍMICO UTILIZADO NO 

TRATAMENTO DE ÁGUA NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT, COM 

RECURSO PRÓPRIO, visando atender às necessidades do SANEAR – Serviço Saneamento 

Ambiental de Rondonópolis – MT, conforme quantidades e especificações constantes do edital 

do pregão eletrônico em epígrafe e seus anexos. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, fornecedor por lote, e os preços 

registrados nesta Ata estão em conformidade com a proposta melhor classificada, conforme 

consta nas tabelas abaixo: 

 

 

LOTE 01 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.763, de 21 de agosto de 2020, sexta-feira. 
 

 

 

24 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

ITEM DESCRIÇÃO Marca Un   Qtd V. Unit. V. Total  

01 SULFATO DE ALUMÍNIO 

FERROSO, GRANULADO. 
SUALL TON 600 1.400,00 840.000,00 

Valor Total R$ 840.000,00(OITOCENTOS E QUARENTA MIL REAIS) 

Empresa: SUALL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA CNPJ: 60.858.131/0001-36 

Endereço: Fazenda Mato Quieto nº: s/n    Bairro: Distrito de Pinheiros  Cidade: lavrinhas/ SP 

Telefone: (12) 3141-3000 Celular:  E-mail: juliana@suall.com.br Representante Legal: Juliana 

Araujo Meirelles Guimarães   RG: 18.845.651 SSP/SP CPF: 138.479.348-80 

 

 

 

 

LOTE 02 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UN QTD V. UNIT. V. TOTAL 

01 

HIPOCLORITO DE 

CÁLCIO -TABLETES 

COM DOSADORES EM 

COMODATO 

HYPOCAL TON 36 17.000,00 612.000,00 

Valor Total R$ 612.000,00(SEISCENTOS E DOZE MIL REAIS) 

Empresa: INNOVATIVE WATER CARE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS 

QUÍMICOS BRASIL LTDA CNPJ: 43.677.178/0001-84 Endereço: Estrada dos Carvalhos nº: 1441    

Bairro: galpão de 09 a 16, B Cidade: Cajuru do Sul, Sorocaba/SP Telefone: (15) 3225-0511 

Celular:           

E-mail: Gustavo.figueiredo@sigurawater.com  Representante Legal: Gustavo Villaça Garcia de 

Figueiredo RG: 12.932.512-0 SSP SP CPF: 081.201.818-40 

 

 

 

 

LOTE 04 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UN QTD 
V. 

UNIT. 
V. TOTAL 

1.  

SULFATO DE ALUMÍNIO 

FERROSO LÍQUIDO 50% 

 

- ESTADO 

FÍSICO............................ LÍQUIDO 

- ALUMÍNIO TOTAL SOLÚVEL 

EM ÁGUA (% EM MASSA COMO 

AL2O3) MÍNIMO 7,0  

- FERRO TOTAL SOLÚVEL EM 

ÁGUA (% EM MASSA COMO 

FE2O3) MÁXIMO 1,4 

- FE+2 SOLÚVEL EM ÁGUA (% 

EM MASSA COMO FE2O3) – 

MÁXIMO 0,1 

- RESÍDUO INSOLÚVEL EM 

ÁGUA (% EM MASSA) – 

MÁXIMO 0,2 

 

SUALL TON 1.000 973,67 973.670,00 

mailto:Gustavo.figueiredo@sigurawater.com


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.763, de 21 de agosto de 2020, sexta-feira. 
 

 

 

25 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

-ACIDEZ LIVRE (% EM MASSA 

COMO H2SO4) – MÁXIMO 0,5 

- BASICIDADE (% EM MASSA 

COMO AL2O3) - MÁXIMO 0,2 

TEMPERATURA MÁXIMA DE 

FORNECIMENTO 40OC 

 

VALOR TOTAL R$ 973.670,00 (NOVECENTOS E SETENTA E TRÊS MIL E SEISCENTOS E 

SETENTA REAIS) 

Empresa: SUALL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA CNPJ: 60.858.131/0001-36 

Endereço: Fazenda Mato Quieto nº: s/n    Bairro: Distrito de Pinheiros  

Cidade: lavrinhas/ SP Telefone: (12) 3141-3000 Celular:   

E-mail: juliana@suall.com.br Representante Legal: Juliana Araujo Meirelles Guimarães     

RG: 18.845.651 SSP/SP CPF: 138.479.348-80 

 

 

 

 

 

LOTE 05 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UN QTD V. UNIT. V. TOTAL 

2.  

HIDRÓXIDO DE SÓDIO 

49/50% 

PROPRIEDADES FÍSICAS E 

QUÍMICAS: 

- APARÊNCIA: LÍQUIDO 

INCOLOR E LÍMPIDO 

-ODOR: CARACTERÍSTICO 

- ALCALINIDADE TOTAL 

(%): MÍNIMO 49,0 

- CARBONATOS (%): 

MÁXIMO 0,20 

- CLORETOS (%): MÁXIMO 

1,1 

- FERRO (PPM): MÁXIMO 5 

- CLORATOS (%): MÁXIMO 

0,3 

- METAIS PESADOS (PB) 

MÁX.: 15 PPM 

- DENSIDADE DO LÍQUIDO 

A 20O C: 1,52 G/CM3 DE 

NAOH EM PESO 

CARBOCLORO TON 480 3.143,75 1.509.000,00 

VALOR TOTAL R$ 1.509.000,00 (UM MILHÃO E QUINHENTOS E NOVE MIL REAIS) 

Empresa: SABARÁ QUÍMICOS E INGREDIENTES SA CNPJ: 12.884.672/0004-39 

Endereço: Rua Via Principal nº 5.400 Bairro: Distrito Agroindustrial de Anápolis - DAIA Cidade: 

Anápolis - GO Telefone: (62) 3310-2700 Celular: E-mail: licitacao@gruposabara.com Representante 

Legal: Elias de Oliveira RG: 9712850 SSP/SP CPF: 043.742.358-17 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.763, de 21 de agosto de 2020, sexta-feira. 
 

 

 

26 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 

LOTE 07 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UN QTD 
V. 

UNIT. 
V. TOTAL 

1.  CAL HIDRATADA NSG KG 200.000 0,765 153.000,00 

VALOR TOTAL R$ 153.000,00(CENTO E CINQUENTA E TRÊS MIL REAIS) 

Empresa: INDÚSTRIA QUÍMICA CMT CNPJ: 10.717.170/0001-45 Endereço: Av. Julio Campos 

nº 6969 Bairro: Cidade de Deus Cidade: Várzea Grande - MT. Telefone: (65) 3684-8004 Celular: E-

mail: cmtquimica@cmtquimica.com.br Representante Legal: Paulo Roberto Anderson  

RG: 1110525-9 SSP/SP CPF: 100.543.208-28 

 

 

 

 

 

LOTE 08 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UN QTD 
V. 

UNIT. 
V. TOTAL 

1.  

CLORO GÁS LIQUEFEITO 

COM TEOR MÍNIMO DE CL2 

99,5%, EM CILINDRO DE 900 

KG. 

UNIPAR 

CARBOCLORO 
KG 46.800 14,50 678.600,00 

VALOR TOTAL R$ 678.600,00 (SEISCENTOS E SETENTA E OITO MIL E SEISCENTOS 

REAIS) 

Empresa: SABARÁ QUÍMICOS E INGREDIENTES SA CNPJ: 12.884.672/0004-39 

Endereço: Rua Via Principal nº 5.400 Bairro: Distrito Agroindustrial de Anápolis - DAIA Cidade: 

Anápolis - GO Telefone: (62) 3310-2700 Celular:  E-mail: licitacao@gruposabara.com 

Representante Legal: Elias de Oliveira  RG: 9712850 SSP/SP CPF: 043.742.358-17 

CLÁUSULA TERCEIRA - VALIDADE DA ATA 

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua 

publicação, não podendo ser prorrogada. 

CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4.1. Para fazer face às despesas decorrentes da presente ata, será utilizada a seguinte dotação 

orçamentária: 

03 – SERVIÇOS SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

01 – SERVIÇO SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

2.113 – MANUTENÇÕES DO SISTEMA DE ÁGUA E ESGOTO 

3.3.90.30.00.00.00.00.1000 – MATERIAL DE CONSUMO  

030030 – DOTAÇÃO REDUZIDA 

CLÁUSULA QUINTA – DA FORMA E PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS  

5.1. Os produtos objeto desta Ata de Registro de Preços serão entregues de acordo com os itens 

contidos na cláusula quarta, e na ordem de fornecimento, conforme exigências e especificações 

constantes do Edital. 

5.2. O Fornecedor Registrado terá o  prazo máximo de 10 (dez) dias corridos para a entrega 

dos produtos, objeto deste ATA DE REGISTRO DE PREÇO, contado após recebimento da 

Ordem de Fornecimento, na Estação de Tratamento de Água de Rondonópolis, localizada à Av. 

Lions Internacional, sem nº, Rondonópolis MT, ficando todas as despesas por conta dos 

próprios fornecedores e acompanhados do CERTIFICADO DE ANÁLISE, no horário 

comercial das 07h30min ás 10h30min e das 13h30min ás 16h30min . 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.763, de 21 de agosto de 2020, sexta-feira. 
 

 

 

27 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

5.3. Os produtos deverão ser entregues no local e prazo indicados na ordem de fornecimento, 

correndo por conta da contratada, as despesas decorrentes de fretes, embalagens, seguros 

impostos e outros, que se fizerem necessários para a entrega dos mesmos. 

5.4. Os produtos deverão estar rigorosamente de acordo com as leis pertinentes, bem como, 

atender aos dispositivos da legislação em vigor. 

CLÁUSULA SEXTA – DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

6.1. O pagamento será efetuado em conta corrente indicada pelo Fornecedor Registrado, 30 

(trinta) dias após aprovação da entrega dos produtos na sede do Órgão Gerenciador, 

mediante a conferência de um servidor do SANEAR e apresentação de Nota Fiscal 

correspondente aos lotes e preços registrados na Ata acerca dos produtos entregues, com suas 

respectivas quantidades e qualidades. 

6.1.1. As condições de pagamento obedecerão ao disposto no artigo 40, inciso XIV, alínea “c”, 

da Lei nº. 8.666/93. 

6.2. O Fornecedor Registrado deverá indicar no corpo da Nota Fiscal, o número da ordem de 

Fornecimento e a descrição dos produtos, além do número da conta, agência e nome do banco 

onde deverá ser feito o pagamento. 

6.2.1. Caso constatado alguma irregularidade nas Notas Fiscais, estas serão devolvidas ao 

Fornecedor Registrado, para as necessárias correções, com as informações que motivaram sua 

rejeição, sendo o pagamento realizado após a reapresentação das mesmas. 

6.2.2. Nenhum pagamento isentará ao Fornecedor Registrado das suas responsabilidades e 

obrigações, nem implicará aceitação definitiva dos produtos. 

6.3. O Órgão Gerenciador não efetuará pagamento de título descontado, ou por meio de 

cobrança em banco, bem como, os que forem negociados com terceiros por intermédio da 

operação de “factoring”; 

6.4. A Nota Fiscal apresentada com erro será devolvida ao Fornecedor Registrado para 

retificação e reapresentação, acrescentando-se no prazo fixado no item 6.2, os dias que se 

passarem entre a data da devolução e a da reapresentação. 

6.5. Para fazer jus ao pagamento, o Fornecedor Registrado deverá comprovar sua adimplência 

com a seguridade social (CND) e com o FGTS (CRF).  

6.6. Ocorrendo umas das hipóteses previstas na alínea “d” do inciso II do artigo 65 da Lei nº. 

8.666/93, poderá haver a repactuação, reajuste, revisão ou realinhamento, que deverá ser 

precedido de demonstração analítica do aumento dos custos, bem como análise Técnico 

Contábil do setor Financeiro e Jurídica do SANEAR - Serviço de Saneamento Ambiental de 

Rondonópolis.  

6.7. O SANEAR só autorizará a realização dos pagamentos, se houver o atesto no verso da Nota 

Fiscal pelo responsável do setor requisitante dos produtos entregues pelo Fornecedor 

Registrado. 

CLÁUSULA SÉTIMA - DOS DIREITOS E RESPONSABILIDADES DAS PARTES 

7.1. São direitos e responsabilidades do Fornecedor Registrado: 

7.1.1. Cumprir fielmente a presente Ata de registro de Preços, de modo que, no prazo 

estabelecido, os produtos sejam entregues inteiramente; 

7.2. Providenciar, às suas expensas, junto às repartições competentes, o necessário 

licenciamento dos produtos, quando solicitado; 

7.1.3. Fornecer os produtos dentro das especificações técnicas e dentro do prazo da validade 

mínima de doze meses; 

7.1.4. Fornecer sempre materiais novos e de primeira qualidade; 

7.1.5. Arcar com o pagamento de transporte, seguros, impostos, taxas e serviços, encargos 

sociais, comerciais, fiscais e trabalhistas e quaisquer despesas referentes ao fornecimento de 

produtos sem a devida requisição; 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.763, de 21 de agosto de 2020, sexta-feira. 
 

 

 

28 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

7.1.6. Apresentar no prazo estabelecido neste instrumento as Notas Fiscais, acompanhadas das 

respectivas autorizações de fornecimento devidamente assinadas pelo servidor responsável do 

Órgão Gerenciador; 

7.1.7. Receber dentro do prazo estipulado, os pagamentos correspondentes aos produtos já 

fornecidos; 

7.1.8. E outras obrigações constantes no Termo de Referência – Anexo I do referido Edital. 

7.2. São direitos e responsabilidades do Órgão Gerenciador: 

7.2.1. Intervir na execução da Ata de Registro de Preços nos casos e condições previstas no 

edital da licitação e seus anexos e na legislação pertinente referida nesta ARP; 

7.2.2. Cumprir e fazer cumprir as disposições regulamentares do produto e as cláusulas 

contratuais deste instrumento; 

7.2.3. Fiscalizar a forma de fornecimento dos produtos por intermédio do servidor responsável; 

7.2.4. Efetuar os pagamentos devidos ao Fornecedor Registrado no prazo estipulado neste termo 

depois do recebimento das Notas Fiscais e respectivas ordem de fornecimento, já devidamente 

atestadas pelo servidor do Órgão Gerenciador responsável pela fiscalização; 

7.2.5. Aplicar e cobrar as multas pela inexecução total ou parcial do objeto ou pela 

inobservância de quaisquer das cláusulas desta Ata de Registro de Preços; 

7.2.6. Efetuar a retenção dos impostos e encargos legais sobre as Notas Fiscais de cada parcela, 

quando for o caso. 

CLÁUSULA OITAVA – DA REVISÃO E CANCELAMENTO 

8.1. O Órgão Gerenciador realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não 

superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados 

nesta Ata. 

8.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos 

preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo ao 

órgão gerenciador promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es). 

8.3. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo 

superveniente, o órgão gerenciador convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução 

dos preços aos valores praticados pelo mercado. 

8.4. O Fornecedor Registrado que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado 

será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade. 

8.5. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor não 

puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá: 

8.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do 

pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos 

e comprovantes apresentados; e, 

8.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação. 

8.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta 

ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais 

vantajosa. 

8.7. O registro do fornecedor será cancelado quando este: 

8.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços; 

8.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela 

Administração, sem justificativa aceitável; 

8.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles 

praticados no mercado; ou, 

8.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito o torne proibido de celebrar contrato 

administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s). 

8.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 8.7.1, 8.7.2, 8.7.3, e 8.7.4, 

será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla 

defesa. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.763, de 21 de agosto de 2020, sexta-feira. 
 

 

 

29 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

8.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de 

caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e 

justificados: 

8.9.1. Por razão de interesse público; ou 

8.9.2. A pedido do fornecedor. 

 

CLÁUSULA NONA - DAS PENALIDADES CABÍVEIS E DAS MULTAS 

9.1. Com fundamento no artigo 7º da Lei nº. 10.520/2002, e no art. 49, incisos e parágrafos do 

Decreto da União nº 10.024/2019 ficará impedida de licitar e contratar com o SANEAR - 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, pelo prazo de até 5 

(cinco) anos, garantida a ampla defesa, sem prejuízo das cominações legais e multa ao Licitante 

Fornecedor que: 

a) não assinar o contrato ou a ata de registro de preços; 

b) não entregar a documentação exigida no edital; 

c) apresentar documentação falsa; 

d) causar o atraso na execução do objeto; 

e) não mantiver a proposta; 

f) falhar na execução do contrato; 

g) fraudar a execução do contrato; 

h) comportar-se de modo inidôneo; 

i) declarar informações falsas; e 

j) cometer fraude fiscal. 

9.2. Com fundamento nos artigos 86 e 87, da Lei nº 8.666/93, o Fornecedor Registrado ficará 

sujeito, no caso de atraso injustificado, assim considerado pela Administração, inexecução 

parcial ou inexecução total da obrigação, sem prejuízo das responsabilidades civil e criminal, 

assegurada a prévia e ampla defesa, às seguintes penalidades: 

a) Advertência; 

b) Multa; 

c) Suspensão temporária do direito de participar de licitação e impedimento de contratar com 

a SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, pelo 

prazo de até 2 (dois) anos; 

d) Declaração de inidoneidade para licitar. 

9.3. As sanções de multa poderão ser aplicadas ao Licitante Fornecedor juntamente com a de 

advertência, suspensão temporária para licitar e contratar com a Administração da SANEAR - 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS. 

9.4. A multa, aplicada após regular processo administrativo, será descontada do pagamento 

eventualmente devido pela Contratante ou, ainda, quando for o caso, cobrada judicialmente.  

9.5. As penalidades previstas poderão ser suspensas, no todo ou em parte, quando o atraso no 

cumprimento das obrigações for devidamente justificado pela empresa contratada, por escrito, 

no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis. 

 

CLÁUSULA DÉCIMA - DOS USUÁRIOS DO REGISTRO DE PREÇOS  

10.1. A Ata de Registro de Preços será utilizada pelos órgãos ou entidades da Administração 

Municipal relacionadas no objeto deste instrumento; 

10.2. Os órgãos e entidades participantes da Ata de Registro de Preços deverão apresentar suas 

solicitações de aquisição ou contratação ao órgão gerenciador, que formalizará por intermédio 

de instrumental contratual ou emissão de nota de empenho de despesa ou autorização de compra 

ou outro instrumento equivalente, na forma estabelecida no § 4° do art. 62 da Lei nº 8.666/1993, 

e procederá diretamente a solicitação com o fornecedor, com os preços registrados, obedecida a 

ordem de classificação. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.763, de 21 de agosto de 2020, sexta-feira. 
 

 

 

30 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

10.3. Os quantitativos dos contratos de fornecimento serão sempre fixos e os preços a serem 

pagos serão aqueles registrados em ata. 

10.4. Aplicam-se aos contratos de fornecimento as disposições pertinentes da Lei Federal nº 

8.666/93, suas alterações posteriores e demais normas cabíveis. 

10.5. Os órgãos e entidades participantes da Ata de Registro de Preços manterão o órgão 

gerenciador informado a respeito dos processos de aquisições por meio de registro de preços, 

devendo encaminhar cópia dos comprovantes das aquisições, para a anexação ao respectivo 

processo de registro. 

10.6. Conforme Decreto da União nº 9.488/2018 as aquisições ou as contratações adicionais não 

poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do 

instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e 

para os órgãos participantes, e, também; 

10.7. O quantitativo decorrente das adesões à Ata de Registro de Preços não poderá exceder, na 

totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na referida ata para o órgão 

gerenciador e para os órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não 

participantes que aderirem. 

 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - CONDIÇÕES GERAIS 

11.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos, para o recebimento do objeto, 

as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades, encontram-se definidos 

no edital e seus anexos que é parte integrante desta Ata. 

11.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, 

inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93. 

11.3. Os preços propostos serão fixos e irreajustáveis, de acordo com o § 1º, do Art. 28, da Lei 

Federal nº. 9.069/1995, ou outro instrumento legal que a substitua, tomando-se por base a 

proposta de preços. 

 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DO FORO 

12.1. Fica eleito o Foro da Comarca de Rondonópolis–MT para dirimir quaisquer dúvidas 

decorrentes do presente termo, dispensando os demais por mais privilegiados que sejam. 

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 01 (uma) via de igual teor, 

que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes. 

 

Rondonópolis-MT, 13 de agosto de 2020. 

 

 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

TEREZINHA SILVA DE SOUZA  

Rep. Legal do Órgão Gerenciador 

 

 

SUALL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA  

Juliana Araujo Meirelles 

Rep. Legal do Fornecedor Registrado 

 

 

INNOVATIVE WATER CARE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS 

QUÍMICOS BRASIL LTDA  

Gustavo Villaça Garcia de Figueiredo 

Rep. Legal do Fornecedor Registrado 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.763, de 21 de agosto de 2020, sexta-feira. 
 

 

 

31 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

INDÚSTRIA QUÍMICA CMT. 

Paulo Roberto Anderson 

Rep. Legal do Fornecedor Registrado 

 

 

 

SABARÁ QUÍMICOS E INGREDIENTES SA  

Elias de Oliveira  

Rep. Legal do Fornecedor Registrado 

SANEAR 

 

 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

“CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 04/2020” 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, deste 

Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal, localizada a Avenida José de Alencar, nº 411, 

Bairro Monte Líbano, em cumprimento aos termos da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, 

torna público para conhecimento dos interessados que efetuou no dia 20/08/2020 a 

homologação do processo CP 04/2020 que foi realizado pelo critério “Menor Preço”, cujo 

objeto “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO COM O FORNECIMENTO DE 

PEÇAS ORIGINAIS PARA CONJUNTOS MOTOBOMBAS SUBMERSÍVEIS E 

SUBMERSAS DA MARCA EBARA, COM TESTES DE CARGAS E FORNECIMENTO 

DOS LAUDOS TÉCNICOS, NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT, NA FORMA DE 

EXECUÇÃO INDIRETA, SOB REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, DE 

ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS 

ANEXOS” com adjudicação para a  empresa  Ebara Bombas América do Sul Ltda.,  no valor 

global de R$ 1.440.330,60 (Hum milhão quatrocentos e quarenta mil trezentos e trinta reais e 

sessenta centavos) 

 

 

   

Rondonópolis - MT, 21 de agosto de 2020 

 

 

 

 

Maria das Graças C. Assunção  

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.763, de 21 de agosto de 2020, sexta-feira. 
 

 

 

32 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SANEAR 

 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

“TOMADA DE PREÇO N.º 06/2020” 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, deste 

Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal, localizada a Avenida José de Alencar, nº 411, 

Bairro Monte Líbano, em cumprimento aos termos da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, 

torna público para conhecimento dos interessados que efetuou no dia 20/08/2020 a 

homologação do processo TP 06/2020 que foi realizado pelo critério “Menor Preço”, cujo 

objeto “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO E 

INSTALAÇÃO DE GEOMEMBRANA DE PEAD 1,50mm PARA 

IMPERMEABILIZAÇÃO DE 2 (DOIS) RESERVATÓRIOS DE ÁGUA EXISTENTES 

NA SEDE DO SANEAR - UNIDADE MONTE LÍBANO, NO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS – MT, NA FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA, SOB REGIME DE 

EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES 

CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS” com adjudicação para a  empresa  

Aviserra Soluções Ambientais Ltda.,  no valor global de R$ 173.504,60 (Cento setenta e três mil 

quinhentos e quatro reais e sessenta centavos) 

 

 

   

Rondonópolis - MT, 21 de agosto de 2020 

 

 

 

 

Maria das Graças C. Assunção  

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.763, de 21 de agosto de 2020, sexta-feira. 
 

 

 

33 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - CONVITE N.º 29/2020. 

 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, localizada à 

Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento dos 

interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que através 

de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará o Convite em epígrafe às 14:00 horas do 

dia 31 (trinta e um) de agosto de 2020, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de 

Administração, a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para a execução do seguinte 

objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA A EXECUÇÃO DOS 

SEGUINTES OBRAS: REFORMA DE PONTE DE MADEIRA COM 10,00 M DE 

EXTENÇÃO E 4,50 M DE LARGURA, LOCALIZADA NO CÓRREGO ÁGUA FRIA – 

ESTRADA A ESQUERDA DA BR 163/164, ENTRADA 1,00 KM ANTES DA ANTIGA 

CACHAÇA CASARÃO MAIS DE 6,00 KM, NESTE MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS/MT; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA A 

EXECUÇÃO DOS SEGUINTES OBRAS: REFORMA DE PONTE DE MADEIRA COM 

10,00 M DE EXTENÇÃO E 4,50 M DE LARGURA, LOCALIZADA NO BEGAREU – 

ESTRADA A ESQUERDA DA MT-480, MAIS O MENOS A 6,00 KM APÓS A VILA 

BUENO, MAIS 8,00 M, NESTE MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS/MT; CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA A EXECUÇÃO DOS SEGUINTES OBRAS: 

REFORMA DE PONTE DE MADEIRA COM 12,00 M DE EXTENÇÃO E 4,50 M DE 

LARGURA, LOCALIZADA NO CÓRREGO ALDEINHA – ESTRADA A DIREITA DA MT-

460, MAIS 1,00 KM, NESTE MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS/MT; CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA A EXECUÇÃO DOS SEGUINTES SERVIÇOS: 

REFORMA DE PONTE DE MADEIRA COM 12,00 M DE EXTENÇÃO E 4,50 M DE 

LARGURA, LOCALIZADA NO BACURI MT-383, PRÓXIMO A VILA NABOREIRO, 

NESTE MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS/MT; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA, PARA A EXECUÇÃO DOS SEGUINTES OBRAS: REFORMA DE 

PONTE DE MADEIRA COM 10,00 M DE EXTENÇÃO E 4,50 M DE LARGURA, SOBRE O 

CÓRREGO – ESTRADA A DIREITA DA MT-270 MAIS OU MENOS KM 3,50KM, 

PRÓXIMO AO DISTRITO DE SÃO LOURENÇO DE FÁTIMA, NESTE MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS/MT; Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na 

sede da Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, no endereço acima citado, no horário das 

13:00 às 17:00 horas, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN DRIVE ou solicitar através 

do e-mail licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br.   

 

Rondonópolis-MT, 21 de agosto de 2020. 

mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.763, de 21 de agosto de 2020, sexta-feira. 
 

 

 

34 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

Alfredo Vinicius Amoroso 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

FIXADO EM LOCAL PÚBLICO 

NO PERÍODO DE 21/08 À 31/08/2020 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

 

RESCISÃO 
 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍOD

O 

DOTAÇÃO 

088/2020 CLAUDINEI DE 

OLIVEIRA DE PAULA 

2.741,20 SEC. MUN. DE 

CIÊNCIA, 

TECNOLOGIA 

E INOVAÇÃO 

03/02/2020 

A  

 

31/10/2020 

1099 

 

RESCISÃO A PEDIDO DO EMPREGADO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 088/2020, A PARTIR 

DO DIA 21/08/2020. 

 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍOD

O 

DOTAÇÃO 

108/2020 JOSE CARLOS SILVA 

SOUZA 

2.741,20 SEC. MUN. DE 

CIÊNCIA, 

TECNOLOGIA 

E INOVAÇÃO 

03/02/2020 

A  

 

31/10/2020 

1099 

 

RESCISÃO A PEDIDO DO EMPREGADO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 108/2020, A PARTIR 

DO DIA 17/08/2020. 
 

 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍOD

O 

DOTAÇÃO 

093/2020 WELBER LOPES 

PEREIRA 

2.492,00 SEC. MUN. DE 

CIÊNCIA, 

TECNOLOGIA 

E INOVAÇÃO 

03/02/2020 

A  

 

31/10/2020 

1099 

 

RESCISÃO A PEDIDO DO EMPREGADO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 093/2020, A PARTIR 

DO DIA 17/08/2020. 
 

 

 

 

Rondonópolis/MT, 21 de Agosto de 2020. 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.763, de 21 de agosto de 2020, sexta-feira. 
 

 

 

35 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

____________________________________________ 

MARIA DE FATIMA RESENDE 

GERENTE DE DEPARTAMENTO DE FOLHA DE PAGAMENTO 

 

 

  

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

  

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

 

RESCISÃO 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARI

A 

PERÍOD

O 

DOTAÇÃ

O 

033/2020 MAYANE 

APARECIDA 

RODRIGUES 

ALMEIDA 

1.065,90 SEC. MUN. 

DE RECEITA 

06/01/202

0 

A  

 

31/10/202

0 

203 

 

RESCISÃO A PEDIDO DO ESTAGIARIO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 033/2020, A 

PARTIR DO DIA 18/08/2020. 
 

 

Rondonópolis/MT, 21 de Agosto de 2020. 

 

 

 

 

____________________________________________ 

MARIA DE FATIMA RESENDE 

GERENTE DE DEPARTAMENTO DE FOLHA DE PAGAMENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.763, de 21 de agosto de 2020, sexta-feira. 
 

 

 

36 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

RESOLUÇÃO CMAS Nº: 010/2020 

  

 Súmula: Dispõe sobre a Inscrição do Serviço: ASSOCIAÇÃO DE BOMBEIROS DE ARTES 

MARCIAIS DE RONDONOÓPOLIS/MT. 

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso das atribuições que lhe conferem as Leis 

Federais nº. 8.742/93 e , 

Considerando, - Os artigos 3º e 9º da Lei Federal n°. 8.742, de 07 de dezembro de 1993, que 

dispõe sobre a organização da Assistência Social e dá outras providências;  

- Considerando o Decreto Federal nº. 6.308, de 14 de dezembro de 2007, que dispõe sobre as 

entidades e organizações de assistência social de que trata o artigo 3º da Lei 8.742, de 07 de 

dezembro de 1993, e dá outras providências;  

- Considerando a Resolução CNAS nº. 109, de 11 de novembro de 2009, que aprova a 

Tipificação Nacional dos Serviços Socioassistenciais; 

 - A Lei Federal nº. 12.101, de 27 de novembro de 2009, que dispõe sobre a certificação das 

entidades beneficentes de assistência social; 

 - Considerando a Resolução CNAS nº. 14, de 15 de maio de 2014 que trata dos parâmetros 

nacionais para inscrição de entidade e organizações de assistência social, bem como serviços, 

programas, projetos e benefícios Socioassistenciais no CMAS; 

-Considerando a análise do Grupo de Trabalho/CMAS de Serviços e Avaliação de Projetos e 

programas; 

 -Considerando a deliberação da reunião ordinária deste conselho realizada no dia  16 de julho 

de 2020. 

-Considerando o Art.10- As entidades ou organizações sem fins lucrativos que não tenham 

atuação preponderante na área da Assistência Social, mas que também atua nessa área deverão 

inscrever seus serviços, programas, projetos e benefícios socioassistenciais; (a Resolução CNAS 

nº. 14, de 15 de maio de 2014) 

-Considerando o Art.05- A inscrição das entidades ou organizações de Assistência Social e/ou 

dos serviços, programas, projetos, e benefícios Socioassistenciais Social é a autorização de 

funcionamento no âmbito da Política Nacional de Assistência Social. (a Resolução CNAS nº. 

14, de 15 de maio de 2014); 

R E S O L V E:  

Art. 1º Aprovar a Inscrição dos Projetos Sociais da ASSOCIAÇÃO DE BOMBEIROS DE 

ARTES MARCIAIS DE RONDONOÓPOLIS/MT: (Pequenos Jovens Grandes Talentos e 

Atleta Cidadão-Karate); 

 Art. 2º - Inscrição de nº. 068/2020, inscrita no CNPJ sob Nº. 08.380.221/0001-44, situada à 

Avenida Bandeirantes nº4658, Vila Olga Maria. 

 Art. 3º Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 16/07/2020. 

RONDONOPOLIS, 07/08/2020. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.763, de 21 de agosto de 2020, sexta-feira. 
 

 

 

37 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.763, de 21 de agosto de 2020, sexta-feira. 
 

 

 

38 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.763, de 21 de agosto de 2020, sexta-feira. 
 

 

 

39 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.763, de 21 de agosto de 2020, sexta-feira. 
 

 

 

40 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.763, de 21 de agosto de 2020, sexta-feira. 
 

 

 

41 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.763, de 21 de agosto de 2020, sexta-feira. 
 

 

 

42 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.763, de 21 de agosto de 2020, sexta-feira. 
 

 

 

43 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.763, de 21 de agosto de 2020, sexta-feira. 
 

 

 

44 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.763, de 21 de agosto de 2020, sexta-feira. 
 

 

 

45 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.763, de 21 de agosto de 2020, sexta-feira. 
 

 

 

46 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.763, de 21 de agosto de 2020, sexta-feira. 
 

 

 

47 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.763, de 21 de agosto de 2020, sexta-feira. 
 

 

 

48 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.763, de 21 de agosto de 2020, sexta-feira. 
 

 

 

49 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.763, de 21 de agosto de 2020, sexta-feira. 
 

 

 

50 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.763, de 21 de agosto de 2020, sexta-feira. 
 

 

 

51 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.763, de 21 de agosto de 2020, sexta-feira. 
 

 

 

52 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.763, de 21 de agosto de 2020, sexta-feira. 
 

 

 

53 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.763, de 21 de agosto de 2020, sexta-feira. 
 

 

 

54 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.763, de 21 de agosto de 2020, sexta-feira. 
 

 

 

55 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.763, de 21 de agosto de 2020, sexta-feira. 
 

 

 

56 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.763, de 21 de agosto de 2020, sexta-feira. 
 

 

 

57 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.763, de 21 de agosto de 2020, sexta-feira. 
 

 

 

58 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 


		2020-08-25T09:41:51-0300
	ANTONIO AUGUSTO RODRIGUES ROCHA:06350527178




